2

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2017

№ 363
пос. Николаевка
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Николаевское городское поселение», утвержденное постановлением администрации городского поселения от 02.03.2011 №16 (в ред. постановления от 31.01.2017 № 37)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства ЕАО от 14.10.2008 № 289-пп «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников государственных органов Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и работников областных государственных учреждений», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», на основании экспертного заключения ОГКУ «Государственное юридическое бюро ЕАО» от 05.05.2017 г. № 1212-ЮЭ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Николаевское городское поселение», утвержденное постановлением администрации городского поселения от 02.03.2011 №16, следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» слова «и профессии рабочего» исключить.
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Порядок установления выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«3.1. Работникам учреждений могут устанавливаться следующие виды компенсационных выплат:

1) выплаты (надбавки) за работу во вредных и (или) опасных условиях труда;

2) выплаты (надбавки) за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

3) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

4) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) иные выплаты (надбавки), определяемые отраслевыми положениями по оплате труда.».

1.3. В пункте 5.2. раздела  5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» слова «в кратности 4» заменить словами «в кратности от 1 до 4».
1.4. Пункты   5.3 - 5.6 раздела  5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» признать утратившими силу.

1.5. Абзац первый пункта 5.8. раздела 5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в следующей редакции:
«5.8. К видам выплат стимулирующего характера руководителей муниципальных учреждений относятся:

1) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

2) премиальные выплаты по итогам работы;

3) доплата за звание (за почетное звание, ученую степень, нагрудный знак).».
1.6. Пункт 5.8. раздела 5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» дополнить абзацами следующего содержания:
«Порядок осуществления выплат стимулирующего характера руководителя муниципального учреждения устанавливается постановлением администрации городского поселения.

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы производятся ежемесячно по результатам выполнения руководителем муниципального учреждения установленных показателей эффективности деятельности учреждения (руководителя).

Размер стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности учреждения (руководителя) конкретизируются в трудовом договоре руководителя муниципального учреждения.».
1.7. Абзац третий пункта 5.9. раздела 5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» признать утратившим силу.

1.8. Пункт 5.9. раздела 5 «Порядок оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» дополнить абзацами следующего содержания:
«Виды выплат стимулирующего характера, показатели, размеры и условия стимулирования труда заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом муниципального учреждения, согласованным с администрацией городского поселения, в соответствии с перечнем видов стимулирующих выплат, установленных отраслевым положением по оплате труда для руководителя муниципального учреждения.

Премиальные выплаты заместителю руководителя и главному бухгалтеру муниципального учреждения производятся в порядке, предусмотренном пунктом 5.8 настоящего Положения.

Размеры стимулирующих выплат заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения, установленные коллективным договором, локальным нормативным актом муниципального учреждения, не могут превышать размеров стимулирующих выплат руководителя муниципального учреждения, установленных в Положении об условиях стимулирования руководителя муниципального казенного учреждения Николаевского городского поселения, утвержденного постановлением администрации № 93 от 23.12.2013.

Размер стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности учреждения (руководителя) и результатов труда конкретизируются в трудовом договоре заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения.».
1.9. Пункт 6.1. раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» дополнить абзацами следующего содержания:
«К основному персоналу муниципального учреждения относятся работники муниципального учреждения, непосредственно оказывающие услуги (выполняющие работы), направленные на достижение определенных уставом муниципального учреждения целей деятельности этого учреждения, а также их непосредственные руководители.

К вспомогательному персоналу муниципального учреждения относятся работники муниципальных учреждений, создающие условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных, на достижение определенных уставом муниципального учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

К административно-управленческому персоналу муниципального учреждения относятся работники муниципального учреждения, занятые управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работники муниципального учреждения, выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности муниципального учреждения.

Перечень должностей, профессий, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу муниципального учреждения, утверждается постановлением администрации городского поселения, по согласованию с управлением по труду правительства области.».
1.10. Пункт 6.2. раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«6.2. Руководителям муниципальных учреждений и работникам может быть оказана материальная помощь в пределах фонда оплаты труда в соответствии с решением Собрания депутатов городского поселения об утверждении бюджете муниципального образования «Николаевское городское поселение» на соответствующий финансовый год и плановый период.

Решение о выплате материальной помощи руководителю муниципального учреждения оформляется распоряжением администрации городского поселения.».
2. Опубликовать настоящее постановлениев официальном печатном издании Николаевского городского поселения - информационном бюллетене «Исток».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

Николаевского городского поселения

И.В. Марданов